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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till finansministeriet om utkastet till regeringens 
proposition med förslag till lagstiftning om 
prioritering av elektronisk delgivning i 
myndighetsverksamhet 
Propositionsutkastet om prioritering av elektronisk delgivning i myndighetsverksamhet ger 
en uppfattning om bakgrunden till frågan samt om dess målsättningar och nuläge. De 
relevanta konsekvenstyperna har i huvudsak identifierats, men i prepositionsutkastet är 
det delvis svårt att skapa sig en bild av de relevanta konsekvenserna av ändringen. De 
samhälleliga och ekonomiska konsekvenserna ska kompletteras.  

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i 
utkastet till proposition 
i) I lagförslaget ska beskrivas vilka konsekvenserna är till exempel med avseende på rättsskyddet, 

om en person som smidigt använder e-tjänster blir sjuk eller invalidiseras så att personen framöver 
inte klarar av att använda stark autentisering och e-tjänster. Och vilka konsekvenser har förslaget 
exempelvis för personer som avtjänar ett fängelsestraff och som kanske har begränsad tillgång till 
smarta enheter?  

ii) Likabehandlingskonsekvenserna av förslaget ska preciseras med beaktande av konsekvenserna i 
fråga om tillgänglighet. Vilka är riskerna med förslaget för olika människor, om det till exempel inte 
går att återkalla elektronisk delgivning eller en person inte förstår de mer omfattande 
konsekvenserna av ett Suomi.fi-identifikationstillfälle? Dessutom ska de äldres ställning granskas 
noggrannare i förslaget.  

iii) I förslaget ska preciseras hur besparingen på 40 miljoner euro om året till följd av förslaget har 
beräknats och vad exakt besparingen utgörs av. Dessutom är det bra att göra en sammanfattning 
av de ekonomiska konsekvenserna i exempelvis en tabell. Detta hjälper läsarna att skapa sig en 
bättre bild av omfattningen av konsekvenserna. 
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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
Ett utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnats om utkastet till regeringens proposition 
med förslag om prioritering av elektronisk delgivning i myndighetsverksamhet (projektnummer: 
VM085:00/2024), som finansministeriet överlämnade till rådet per e-post den 13 juni 2025. Utlåtandet är 
offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    

Helsingfors den 1 juli 2025 

 

Eeva-Liisa Inkeroinen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Annika Collin  

Ledande sakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 
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